PAGE
5

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений                  в постановление администрации города                     от 16.05.2014 № 742                        «О создании комиссии                    по выделению грантов                    на проведение мероприятий по экологическому воспитанию, образованию               и пропаганде»

В соответствии с Федеральными законами от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города от 16.05.2014 № 742 «О создании комиссии по выделению грантов на проведение мероприятий по экологическому воспитанию, образованию                            и пропаганде» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1.Состав комиссии по выделению грантов на проведение мероприятий по экологическому воспитанию, образованию                           и пропаганде, утвержденный Постановлением, изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2.в Порядке и условиях выделения грантов на проведение мероприятий по экологическому воспитанию, образованию                          и пропаганде, утвержденном Постановлением:
1.2.1.пункт 4 дополнить подпунктом 4.7 следующего содержания:

«4.7.Положение о проведении и смета расходов заявляемого мероприятия, указанные в подпунктах 4.5 и 4.6 настоящего пункта, направляются в электронном виде в текстовом формате                                       на электронный адрес в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: chupriyanova_v@berezniki.perm.ru.»;
1.2.2.пункты 9, 10 изложить в следующей редакции:

«9.Эффективность (рейтинг) мероприятия определяется в баллах по следующим критериям:

	№ п/п
	Критерий
	Баллы

	10
	20
	30
	40

	1.
	Охват населения
	до 100 чел.
	101-199 чел.
	200-499 чел.
	500
и более чел.

	2.
	Направление и тематика мероприятия согласно приложению 6
к настоящему Порядку

	позиция 13
	позиция 10-12
	позиция 5-9
	позиция 1-4

	3.
	Финансовая потребность мероприятия
	более 100 руб./чел.
	75-99 руб./чел.
	74-50 руб./чел.
	49
и менее руб./чел.

10.Грант предоставляется некоммерческой организации, занявшей высшую позицию в рейтинге в пределах ассигнований, предусмотренных на выделение грантов некоммерческим организациям на текущий финансовый год.»;
1.2.3.подпункт 16.2 пункта 16 изложить в следующей редакции:

«16.2.низкая эффективность (рейтинг) мероприятия (50 баллов              и менее);»;

1.2.4.пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21.В течение 10 рабочих дней после дня окончания проведения мероприятия некоммерческая организация предоставляет:

21.1.в Отдел:
отчет о проведении мероприятия;
отчет о расходовании денежных средств, составленный по форме согласно приложению 5 к настоящему Порядку;

21.2.в отдел бюджетного учета и отчетности управления делами администрации города - копии документов, подтверждающих расходование денежных средств (копии договоров на приобретение продукции и оказания услуг, необходимых для проведения мероприятия, счетов-фактур, актов выполненных работ, чеков и т.д., подтверждающих приобретение продукции и оказание услуг), заверенных подписью и скрепленных печатью (при наличии) лицом, ответственным за расходование денежных средств.»;
1.2.5.дополнить приложением 6, изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление, приложения 1 и 2, указанные в подпункте 1.1 и подпункте 1.2.5 пункта 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города                        в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города

                           С.П.Дьяков
Приложение 1

к постановлению
администрации города

от _____________________
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 16.05.2014 № 742

СОСТАВ
комиссии по выделению грантов на проведение

мероприятий по экологическому воспитанию, образованию
и пропаганде

	Лебедев

Андрей Юрьевич

	заместитель главы администрации, председатель Комиссии

	Быкова

Людмила Михайловна

	заведующий отделом по охране окружающей среды и природопользованию
администрации города,
секретарь Комиссии

Члены Комиссии:

	Огиенко

Ксения Николаевна
	консультант пресс-службы управления
по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города

	Хомутова

Елена Геннадьевна
	заместитель заведующего отделом
по охране окружающей среды
и природопользованию администрации города

	Чернавина

Светлана Алексеевна
	главный специалист отдела дополнительного образования комитета
по вопросам образования администрации города

	Чуприянова

Вероника Сергеевна
	главный специалист отдела по охране окружающей среды и природопользованию администрации города

Приложение 2

к постановлению
администрации города

от ______________________
Приложение 6

к Порядку и условиям выделения

грантов на проведение мероприятий по экологическому воспитанию, образованию
и пропаганде

НАПРАВЛЕНИЯ И ТЕМАТИКА
мероприятий по экологическому воспитанию, образованию
и пропаганде

	№ п/п
	Название (направление) мероприятия

	Возможные формы проведения

	1
	2
	3

	1.
	Праздничное мероприятие, приуроченное к Всемирному Дню охраны окружающей среды
	Праздник, шествие, агитбригада, флешмоб, велопробег, информирование и агитация

	2.
	Массовое мероприятие на открытой площадке для жителей города
	Игры, конкурсы,
мастер-классы, выступления творческих коллективов, ярмарка экотоваров

	3.
	Массовые просвещенческие мероприятия с большим охватом взрослого населения

	Циклы лекций, семинаров

	4.
	Организация экологического маршрута на территории города
и в его окрестностях (в пределах транспортной доступности)

	Разработка проекта экотропы, ее обустройство, проведение экскурсий

	5.
	Исследовательская деятельность природной среды (родники, малые водные объекты, флора, фауна)
	Обучающие семинары, слеты для отрядов исследователей, полевые практики, исследовательские походы,
с оформлением результатов исследований

	6.
	Мероприятия экологической тематики среди общеобразовательных, средних профессиональных и высших учебных заведений
	Интеллектуальная игра, конференция исследовательских работ, фестиваль, полевой фестиваль, слет

	7.
	Создание экологической тропы
на территории образовательного учреждения
	Разработка проекта экотропы, ее обустройство, проведение экскурсий

	8.
	Массовые просвещенческие мероприятия с большим охватом аудитории детского, подросткового населения

	Цикл лекций, викторин

	9.
	Муниципальные этапы краевых, всероссийских творческих
и интеллектуальных конкурсов экологической направленности

	Конкурс, олимпиада, фестиваль, марафон знаний, фотокросс, экспедиция, конференция

	10.
	Разработка и распространение агитационных материалов
по экологической тематике
	Конкурс листовок, конкурс видеороликов, конкурс экосумок (обязателен этап распространения агитационных материалов среди населения)

	11.
	Методические разработки в области экологического образования, воспитания, просвещения детей

	Конференция педагогов, семинар-практикум

	12.
	Городские творческие конкурсы экологической тематики
	Конкурс экологических агитбригад, конкурс театральных экологических постановок, конкурс вокального искусства
по исполнению песен
о природе, конкурс стихов
и сочинений

	13.
	Другие мероприятия
по экологическому воспитанию, образованию и пропаганде

	Трудовой десант, субботник, конкурс рисунков, фотоконкурс

_1183356867.doc
[image: image1.png]